TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                       Rio de Janeiro, 15 de maio de 2017.

Comunicação n°  115/2017 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 02/2017

- TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Marcello Cavanellas Zorzenon e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua

do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero

das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Vanderson Ribeiro Fonseca Futuros Talentos FC Art. 254 § 1º I CBJD

Leandro Silva Alves Cruzeiro FC Art. 254-A CBJD

Paulo Gabriel de Medeiros

Coelho

CESC Viegas Art. 254-A CBJD

Moises da Conceição Rosa Projeto Futuro do

Lagartixa

Art. 250 CBJD

João Victor Vasconcelos CAAC Brasil FC Art. 254-A CBJD

Bruno Felipe Moreira Figueira Cruzeiro FC Art. 254-A CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

Endriws Edyvan Ramos Noya

Narcizo

Friburguense AC Art. 250 CBJD

Marcelo da Silva Brito Sampaio Correia FE Art. 254 § 1º II CBJD

Robson da Silva Real maré FC Art. 254 CBJD

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Amilton da Silva Oliveira (treinador do CR Vasco da Gama) – Jogo: CR

Vasco da Gama x Fluminense FC – Série A – sub 17 – 29/04/2017 - incurso

no art. 258 do CBJD.

PROCURADOR

Dr. Thiago Gorni Moreira

Ficam assim os supramencionados de acordo com o

disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados

para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 16h

DO DIA 19 DE MAIO DE 2017, no endereço citado acima.

                                    Rio de Janeiro, 15 de maio de 2017.